REQUERIMENTO Nº 157 DE 21 de junho de 2022.

Vereador Frederico Moreira Caixeta

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento Interno, de ofício à Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, para o serviço de tapa
buraco na Rua 06, nº 67, Conjunto Vila Verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, para o serviço de tapa buraco na Rua 06, nº 67, Conjunto Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante no atendimento às

necessidades da população na medida em que se torna necessário devido aos transtornos

gerados como o risco de motocicletas e veículos sofrer danos, pois o local encontra-se

com bastante buraco.

Câmara Municipal de Anápolis, 21 de junho de 2022.

Frederico Moreira Caixeta

Vereador - Avante